

68	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO DE MADEIRA, TIPO OVAL 10" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 17,16	R\$ 137,28
69	COLHER PARA PEDREIRO, COM CABO EM MADEIRA, TIPO OVAL 8" - MARCA WORKER	UNID	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60
70	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, SEM REBITE, CABO DE MADEIRA FECHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12x25,5 cm - MARCA WORKER	UNID	4	R\$ 14,31	R\$ 57,24
71	DESEMPENADORA DE AÇO LISA PARA REJUNTE, CABO EM MADEIRA, SEM REBITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18x9,5 cm - MARCA VONDER	UNID	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80
72	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25,5x12cm - MARCA WORKER	UNID	4	R\$ 14,70	R\$ 58,80
73	ESPÁTULA DE AÇO INOX FLEXÍVEL LISA DE APROXIMADAMENTE 12cm, CABO DE MADEIRA MARCA VONDER	UNID	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
74	ESPÁTULA DE AÇO TEMPERADO LISA DE APROXIMADAMENTE 12cm, CABO DE MADEIRA MARCA COMPEL	UNID	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
75	ESQUADRO 10", LINHA PROFISSIONAL MARCA STANLEY	UNID	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
76	MANGUEIRA CRISTAL EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE - MARCA KALA	METRO	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
77	MANGUEIRA DE NÍVEL MEDINDO 3/8" x 50 m MARCA KALA	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
78	NÍVEL DE ALUMÍNIO, 3 BOLHAS, CORPO EM ALUMÍNIO, BOLHA DE NÍVEL, PRUMO E 45º, 12"- 300mm - MARCA VONDER	UNID	6	R\$ 22,57	R\$ 135,42
79	PRUMO, CORPO EM AÇO, CALÇO GUIA DE MADEIRA, CORDÃO DE NÁILON. PESO: 500G - MARCA VONDER	UNID	4	R\$ 27,33	R\$ 109,32
80	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE LIXA (TOCA LIXADOR) 125X68 mm. - MARCA WORKER	UNID	20	R\$ 33,53	R\$ 670,60
81	BROXA, CABO PLÁSTICO, BASE MADEIRA, CERDAS SINTÉTICAS, MEDIDAS APROXIMADA DE 16,5x5,8cm - MARCA VONDER	UNID	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
82	BROXA, CABO PLÁSTICO, BASE MADEIRA, CERDAS SINTÉTICAS, MEDIDAS APROXIMADA DE 19x7,6cm MARCA VONDER	UNID	80	R\$ 12,23	R\$ 978,40
83	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 1", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA MARCA: CONDOR	UNID	50	R\$ 2,94	R\$ 147,00
84	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 2", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA MARCA: CONDOR	UNID	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
85	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 3", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA MARCA: CONDOR	UNID	150	R\$ 6,42	R\$ 963,00
86	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE PORCO, TIPO CABO CURTO, LARGURA 4", FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO EM MADEIRA - MARCA: CONDOR	UNID	80	R\$ 8,95	R\$ 716,00
87	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 5cm MARCA: COMPEL	UNID	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50
88	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9cm MARCA: COMPEL	UNID	50	R\$ 3,81	R\$ 190,50
89	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 15cm MARCA: COMPEL	UNID	50	R\$ 4,76	R\$ 238,00
90	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 18cm MARCA: COMPEL	UNID	150	R\$ 14,30	R\$ 2.145,00
91	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO, TAMANHO 23cm MARCA: COMPEL	UNID	240	R\$ 8,54	R\$ 2.049,60
92	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 13 A 19 mm. - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
93	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE16 A 25 mm. - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
94	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 18 A 32 mm. - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
95	ABRAÇADEIRA REGULÁVEL COM ROSCA SEM FIM, PARA MANGUEIRA DE 21 A 44 mm. - MARCA: INCA	UNID	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
96	REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO 2,4 x 10 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
97	REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO 3,2 x 10 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
98	REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO 4 x 10 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
99	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 3,0 X 10 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
100	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 4,0X25 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
101	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO, 4,8 X30 mm MARCA: WORKER	UNID	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
102	ESTILETE PROFISSIONAL COM TRAVAMENTO ROSCAVEL, CABO ANTIDERRAPANTE, 18mm - MARCA: WORKER	UNID	10	R\$ 19,67	R\$ 196,70
103	LÂMINA PARA ESTILETE EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 100mm, ESPESSURA 0,5mm, PARA ESTILETE PROFISSIONAL 18mm - MARCA: WORKER	UNID	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00
104	BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 11,5X300mm - MARCA: VONDER	UNID	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
105	GRAFITE EM SPRAY COM APROXIMADAMENTE 130g - MARCA: WORKER	UNID	60	R\$ 17,23	R\$ 1.033,80
106	GRAXA EM SPRAY DE APROXIMADAMENTE 200g MARCA: ECCOFER	UNID	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
107	LIMPA CONTATO EM SPRAY DE APROXIMADAMENTE 162ml/20g - MARCA: WORKER	UNID	60	R\$ 20,30	R\$ 1.218,00
108	LUBRIFICANTE EM SPRAY DE APROXIMADAMENTE 300ml/200g, SIMILAR OU SUPERIOR AO DA MARCA 3M OU WD40 MARCA: LOCTITE	UNID	40	R\$ 16,33	R\$ 653,20

109	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, PONTA METÁLICA, POTÊNCIA: 75-90 WATTS, 110/220V, PARA BASTÃO DE SILICONE COM ESPESSURA DE 11,5mm - MARCA: WORKER	UNID	20	R\$ 31,63	R\$ 632,60
110	CADEADO, N.º 30, HASTE PADRÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - MARCA: PADO	UNID	30	R\$ 17,63	R\$ 528,90
111	CADEADO, N.º 50, HASTE PADRÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - MARCA: PADO	UNID	30	R\$ 26,30	R\$ 789,00
112	FIO JUMPER (FIO DE COBRE), CARRETEL COM APROXIMADAMENTE 500m - MARCA: MULTITOC	CARRETEL	4	R\$ 194,67	R\$ 778,68
113	ROLO DE ARAME RECOZIDO PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG - MARCA: BELGO	ROLO	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 68.431,86

LOTE V - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
114.	DISCO DE CORTE PARA METAIS - REFORÇADO 4.1/2x1/8x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
115.	DISCO DE CORTE PARA METAIS - REFORÇADO 10x1/8x1" - MARCA: CARBURUNDUM	UNID	50	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50
116.	DISCO PARA CORTE DE MÁRMORE 4.1/2x1/8x7/8" MARCA: WORKER	UNID	50	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50
117.	DISCO PARA CORTE DE MÁRMORE 9x1/8x7/8" MARCA: VONDER	UNID	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
118.	DISCO DE CORTE DIAMANTADO, CORTE A SECO, APLICAÇÃO EM ALVENARIA E CONCRETO, DIÂMETRO 105mm E FURO 20mm - MARCA: MAKITA	UNID	50	R\$ 16,53	R\$ 826,50
119.	DISCO DE DESBASTE PARA METAIS FERROSOS 7x1/4x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	30	R\$ 15,97	R\$ 479,10
120.	DISCO DE DESBASTE PARA METAIS FERROSOS 4.1/2x1/4x7/8" - MARCA: WORKER	UNID	30	R\$ 6,62	R\$ 198,60
121.	LÂMINA PARA SERRA TICO-TICO, ENCAIXE UNIVERSAL, PARA CORTE DE FERRO, TAMANHO 14" MARCA: STARRET	UNID	100	R\$ 8,67	R\$ 867,00
122.	LÂMINA PARA SERRA TICO-TICO, ENCAIXE UNIVERSAL, PARA CORTE DE MADEIRA, TAMANHO 10" - MARCA: STARRET	UNID	100	R\$ 9,23	R\$ 923,00
123.	SERRA MANUAIS DE AÇO RÁPIDO RÍGIDA, 24 DENTES POR POLEGADA, COMPRIMENTO 12" (300mm) E LARGURA ½" (12,7mm) - MARCA: K&F	UNID	500	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.312,20

LOTE VI - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
124.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 4x75mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
125.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 5x85mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00
126.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 6mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 5,03	R\$ 503,00
127.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 7x100mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
128.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 8x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
129.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 9x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00
130.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 10x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 15,97	R\$ 1.597,00
131.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 12x120mm (CONCRETO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
132.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 4.0X43x75mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00
133.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 5.0X52X86mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
134.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 6,0X57X93mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 9,97	R\$ 997,00
135.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 8,0X75X117mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00
136.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 10X87X133mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00
137.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 11mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
138.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 12mm (AÇO RÁPIDO) - MARCA: ATC	UNID	100	R\$ 26,32	R\$ 2.632,00
139.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 4mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 8,53	R\$ 341,20
140.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 5mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
141.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 6mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 9,17	R\$ 366,80
142.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 8mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 11,43	R\$ 457,20
143.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 10mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 14,60	R\$ 584,00
144.	BROCA PARA FURADEIRA PROFISSIONAL 3 PONTAS 12mm (MADEIRA) - MARCA: VONDER	UNID	40	R\$ 14,93	R\$ 597,20
145.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE PONTEIRO SDS PLUS 250mm - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
146.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE TALHADEIRA SDS PLUS 250mm - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
147.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 6mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
148.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 8mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00
149.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 10mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 38,93	R\$ 3.893,00
150.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 12mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 41,67	R\$ 4.167,00
151.	BROCA PARA MARTELETE E PERFURADOR ROMPEDOR REVERSÍVEL DE ENCAIXE SDS PLUS 14mm PARA CONCRETO - MARCA: VONDER	UNID	100	R\$ 67,20	R\$ 6.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 62.750,40

LOTE VII - Participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
152.	SUPORTE PARA SERRA COPO COM MANDRIL DE 9,5 mm E ENCAIXE PARA SERRAS DE 32 A 200 mm, COM VÍDEA E ACOMPANHADA DE BROCA PILOTO MARCA: WORKER	UNID	30	R\$ 36,40	R\$ 1.092,00
153.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 32 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 23,91	R\$ 1.434,60
154.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 35 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 25,84	R\$ 1.550,40
155.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 38 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 26,18	R\$ 1.570,80
156.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 40 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 27,30	R\$ 1.638,00
157.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 51 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
158.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 57 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 39,20	R\$ 2.352,00
159.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 64 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 42,45	R\$ 2.547,00
160.	SERRA COPO BIMETÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO, 76 mm - MARCA: VONDER	UNID	60	R\$ 50,40	R\$ 3.024,00
161.	JOGO DE SERRA COPO DE AÇO CARBONO PARA MADEIRA, COM SUPORTE, BROCA PILOTO E 7 SERRAS NS TAMANHOS: 26 mm, 32mm, 38mm, 45mm, 50mm, 56mm E 63 mm - MARCA: WORKER	UNID	20	R\$ 26,14	R\$ 522,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 17.831,60